

65 avenue Kléber
75116 Paris
FRANCE
T : +33 (0) 1 44 34 08 00
F : +33 (0) 1 44 34 08 32

www.sefico-nexia.com



AMOPA ASSOCIATION

Comptes annuels
31/12/2023



Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	10
1.6	Compte de résultat (détail)	12

AMOPA ASSOCIATION

**Comptes annuels
31/12/2023**

Comptes annuels

Actif			Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL				
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions	1 640 000	738 000	902 000	943 000
		Inst.techniques, mat.out.industriels	393 537	295 468	98 068	115 348
Immobilisations corporelles en cours						
TOTAL	2 033 537	1 033 468	1 000 068	1 058 348		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres	2 058		2 058	2 058	
TOTAL	2 058		2 058	2 058		
	Total I	2 035 596	1 033 468	1 002 127	1 060 406	
Actif circulant	Stocks et en cours		8 948		8 948	11 708
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 114		1 114	1 134
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	47 570		47 570	42 632
		TOTAL	48 684		48 684	43 766
	Divers	Valeurs mobilières de placement	582 212		582 212	581 794
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	1 391 233		1 391 233	1 593 369
		Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	13 879		13 879	4 973
	Total II	2 044 959		2 044 959	2 235 612	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	4 080 555	1 033 468	3 047 086	3 296 019	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	180 145	239 533
	Fonds propres complémentaires	306 190	306 190
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation	1 281 592	1 281 592
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 056 305	1 056 305
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		-263 836	-59 387
Situation nette (sous-total)		2 560 397	2 824 233
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I		2 560 397	2 824 233
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	22 164	25 062
	Fonds dédiés	297 095	326 282
Total II		319 259	351 345
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	5 718	5 785
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	1 700	1 700
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 625	39 479
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	58 908	45 478
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 614	503
	Autres dettes	40 847	26 019
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	1 015	1 474
Total IV		167 430	120 441
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		3 047 086	3 296 019
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	91 263	97 504
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	426 170	456 399
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	68 495	89 425
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	173 797	161 230
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 717
	Utilisations des fonds dédiés	37 022	148 673
	Autres produits	42 163	24 211
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	838 913	986 162
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	2 759	1 619
	Autres achats et charges externes (1)	588 301	560 579
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	15 825	10 987
	Salaires et traitements	178 660	164 849
	Charges sociales	68 875	59 815
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	67 051	66 231
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	4 937	6 368
	Autres charges	180 912	169 485
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 107 323	1 039 935
	1. Résultat d'exploitation (I-II)	-268 410	-53 772

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	15 392	10 030
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	15 392	10 030
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)		15 392	10 030
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-253 017	-43 741
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	446	0
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	446	0
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 822	15 281
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	10 822	15 281
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-10 376	-15 281
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		442	365
Total des produits (I + III + V)		854 752	996 193
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 118 588	1 055 581
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-263 836	-59 387
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Constructions	902 000,00	943 000,00	-41 000,00	-4.35
213000 LOCAL REZ DE CHAUSSEE	370 000,00	370 000,00	0,00	
213100 LOCAL SECRETARIAT	970 000,00	970 000,00	0,00	
214000 APPARTEMENT PARIS XIII	300 000,00	300 000,00	0,00	
281300 AMORT LOCAL RDC	-166 500,00	-157 250,00	-9 250,00	5.88
281310 AMORT LOCAL SECRETARIAT	-436 500,00	-412 250,00	-24 250,00	5.88
281400 AMORT APPART PARIS XIII	-135 000,00	-127 500,00	-7 500,00	5.88
Matériel outillage	98 068,90	115 348,14	-17 279,24	-14.98
215000 A.A.I. SECRETARIAT	121 273,43	116 293,43	4 980,00	4.28
215100 A.A.I. RDC	78 798,89	76 212,41	2 586,48	3.39
215200 A.A.I. PARIS XIII	24 786,92	24 786,92	0,00	
215400 MATERIEL INFORM.& ACCESSOIRES	47 411,05	46 205,05	1 206,00	2.61
215500 LOGICIELS INFORMATIQUES	49 358,54	49 358,54	0,00	
218300 MOBILIER MATERIEL BUREAU	69 908,52	69 908,52	0,00	
218400 OEUVRE D"ART "BOUTRY"	2 000,00	2 000,00	0,00	
281500 AMORT A.A.I. SECRETARIAT	-83 328,46	-76 961,91	-6 366,55	8.27
281510 AMORT AAI RDC	-54 852,47	-50 041,60	-4 810,87	9.61
281520 AMORT AAI PARIS XIII	-13 592,82	-12 006,03	-1 586,79	13.22
281540 AMORT LOGICIELS INFORMATIQUE	-42 027,12	-38 390,03	-3 637,09	9.47
281550 AMORT LOGICIELS	-32 229,28	-22 885,57	-9 343,71	40.83
281800 AMORT MAT & MOBILIER BUREAU	-69 438,30	-69 131,59	-306,71	0.44
Total Immobilisations corporelles	1 000 068,90	1 058 348,14	-58 279,24	-5.51
Autres immobilisations financières	2 058,69	2 058,69	0,00	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2 058,69	2 058,69	0,00	
Total Immobilisations financières	2 058,69	2 058,69	0,00	
TOTAL Actif immobilisé	1 002 127,59	1 060 406,83	-58 279,24	-5.5
Stocks et en cours	8 948,83	11 708,48	-2 759,65	-23.57
370000 STOCK INSIGNE AMOPA	977,25	1 036,50	-59,25	-5.72
370100 STOCK MEDAILLES AMOPA	2 080,00	2 080,00	0,00	
370200 STOCK MEDAILLES CINQUANTENAIRE	75,79	157,41	-81,62	-51.85
371200 STOCK BLOC VERRE A CRY AMOPA	3 108,00	3 818,40	-710,40	-18.6
371500 PLAQUES PARTENAIRES	580,00	928,00	-348,00	-37.5
375000 STOCKS COUPELLES	65,00	80,00	-15,00	-18.75
375500 STOCK PARAPLUIES	142,42	365,02	-222,60	-60.98
375600 STOCK SACOCHES PC 13 "	400,00	480,00	-80,00	-16.67
378000 STOCK C ARTES ADHERENT	585,96	1 089,84	-503,88	-46.23
378100 STOCK ENVELOPPES APPELS&RAPPELS	934,41	1 673,31	-738,90	-44.16
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 114,76	1 134,26	-19,50	-1.72
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	1 114,76	1 134,26	-19,50	-1.72
Autres	47 570,21	42 632,59	4 937,62	11.58
181100 CPTE LIAISON SECTIONS AMOPA	34 249,17	34 279,54	-30,37	-0.09
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	1 821,99	0,00	1 821,99	NS
437500 TICKETS RESTAURANT	585,00	630,00	-45,00	-7.14
438700 IND JOURN SS	956,05	956,05	0,00	
445670 CREDIT DE TVA	8 580,00	6 524,00	2 056,00	31.51
445700 TVA COLLECTEE	0,00	5,00	-5,00	-100
468700 PRODUITS A RECEVOIR	1 280,00	0,00	1 280,00	NS
468710 COTISATIONS A RECEVOIR	80,00	184,00	-104,00	-56.52
468720 ABONNEMENTS A RECEVOIR	18,00	54,00	-36,00	-66.67
Total Créances	48 684,97	43 766,85	4 918,12	11.24

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Valeurs mobilières de placement	582 212,21	581 794,40	417,81	0.07
506500 TITRES CIC	299 999,49	299 999,49	0,00	
506850 AG2R LA MONDIALE	59 915,82	59 498,01	417,81	0.7
506900 TITRES WFINANCES	167 215,00	167 215,00	0,00	
506910 TITRES PERIAL	44 160,00	44 160,00	0,00	
506950 SOGECAP RETRAITE	10 921,90	10 921,90	0,00	
Disponibilités	1 391 233,46	1 593 369,07	-202 135,61	-12.69
512121 CAISSE EPARGNE ST ETIENNE	18 723,74	18 819,54	-95,80	-0.51
512200 CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL	54 373,08	19 525,01	34 848,07	178.48
512220 LIVRET OBNL CIC FELIX FAURE	16 271,37	76 151,92	-59 880,55	-78.63
512420 CIC LIVRET BLEU ASSOCIATION	5 111,63	75 111,63	-70 000,00	-93.19
512440 CREDIT MUTUEL ENSEIGNANT	5 558,83	31 650,55	-26 091,72	-82.44
514100 LA POSTE LA SOURCE	5 733,12	5 791,62	-58,50	-1.01
515000 TRESORERIE SECTIONS	1 275 878,77	1 363 634,93	-87 756,16	-6.44
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	5 658,61	2 219,41	3 439,20	154.96
530000 CAISSE	500,23	464,46	35,77	7.7
583000 A IMPUTER AU CIC	3 424,08	0,00	3 424,08	NS
Charges constatées d'avance	13 879,78	4 973,63	8 906,15	179.07
486000 CHARGES CONSTATEES D"AVANCE	13 879,78	4 973,63	8 906,15	179.07
Total Actif circulant	2 044 959,25	2 235 612,43	-190 653,18	-8.53
TOTAL ACTIF	3 047 086,84	3 296 019,26	-248 932,42	-7.55

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	180 145,53	239 533,48	-59 387,95	-24.79
102100 RESERVE GENERALE	130 145,53	189 533,48	-59 387,95	-31.33
102200 FONDS DE PREVOYANCE	50 000,00	50 000,00	0,00	
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	306 190,00	306 190,00	0,00	
10240000 Autres fonds propres sans droit de reprise	306 190,00	306 190,00	0,00	
Écarts de réévaluation	1 281 592,47	1 281 592,47	0,00	
10500000 Ecart de réévaluation	1 281 592,47	1 281 592,47	0,00	
Réserves statutaires ou contractuelles	1 056 305,00	1 056 305,00	0,00	
106300 FONDS ROULEMENT SECTIONS	1 056 305,00	1 056 305,00	0,00	
Résultat de l'exercice	-263 836,00	-59 387,95	-204 448,05	344.26
Résultat de l'exercice	-263 836,00	-59 387,95	-204 448,05	344.26
Sous-total : Situation nette	2 560 397,00	2 824 233,00	-263 836,00	-9.34
Fonds reportés liés aux legs ou donations	22 164,31	25 062,41	-2 898,10	-11.56
19110000 Legs ou donations	22 164,31	25 062,41	-2 898,10	-11.56
Fonds dédiés	297 095,39	326 282,67	-29 187,28	-8.95
190080 LEGS BOUTRY	2 000,00	2 000,00	0,00	
195020 FONDS DEDIES DEVOLUT. AFAMOPA	40 596,52	61 581,71	-20 985,19	-34.08
195021 FONDS DEDIES AFAMOPA RHONE	24 431,02	24 431,02	0,00	
195022 FONDS DEDIES AFAMOPA BAS RHIN	3 444,57	6 684,57	-3 240,00	-48.47
195040 FONDS DEDIES BERTHIER	3 760,09	6 520,37	-2 760,28	-42.33
195050 FONDS DEDIES SARRAMEA	29 617,70	30 479,30	-861,60	-2.83
195060 FONDS DEDIES- PRIX HISTOIRE	18 190,57	18 690,57	-500,00	-2.68
195090 FONDS MUTUALISATION AMOPA ETRANGER	20 755,46	22 755,46	-2 000,00	-8.79
195100 MECENAT ARUP	650,00	650,00	0,00	
195120 DONDS DEDIES MAYLIN	81 149,46	79 989,67	1 159,79	1.45
195125 DON CONCOURS SECT 31	72 500,00	72 500,00	0,00	
Total II	319 259,70	351 345,08	-32 085,38	-9.13
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 718,23	5 785,80	-67,57	-1.17
580000 VIREMENTS DE FONDS	0,00	98,00	-98,00	-100
582000 A IMPUTER CCP LA SOURCE	5 684,93	2 454,61	3 230,32	131.6
583000 A IMPUTER AU CIC	0,00	2 928,98	-2 928,98	-100
584000 A IMPUTER CAISSE	33,30	33,30	0,00	
585000 A IMPUTER STE GENERALE	0,00	270,91	-270,91	-100
Emprunts et dettes financières divers (2)	1 700,00	1 700,00	0,00	
165000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 700,00	1 700,00	0,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 625,31	39 479,86	17 145,45	43.43
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	35 500,93	19 132,38	16 368,55	85.55
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestat	21 124,38	20 347,48	776,90	3.82
Dettes fiscales et sociales	58 908,51	45 478,51	13 430,00	29.53
421000 REMUNERATIONS DUES	2 026,00	0,00	2 026,00	NS
424000 SAISIE SUR SALAIRE	90,00	0,00	90,00	NS
428000 CONGES PAYES	23 175,30	17 641,00	5 534,30	31.37
431000 URSSAF - POLE EMPLOI	10 511,51	9 851,00	660,51	6.71

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif		31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
437000	KLESIA	7 693,17	7 126,09	567,08	7.96
437200	APRIONIS PREVOYANCE	777,16	542,42	234,74	43.28
43820000	Organismes sociaux - Charges sociales sur congés à payer	10 902,62	6 845,00	4 057,62	59.28
442100	PREL A LA SOURCE S SAL	963,75	788,00	175,75	22.3
448610	ETAT TX FORM A PAYER	2 769,00	2 685,00	84,00	3.13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 614,38	503,89	2 110,49	418.84
40500000	Fournisseurs d'immobilisations - Effets à payer	2 614,38	503,89	2 110,49	418.84
Autres dettes		40 847,95	26 019,06	14 828,89	56.99
467100	CREDITEURS DIVERS	15 967,22	7 238,73	8 728,49	120.58
467900	AVANCE ADHERENT	22 922,73	18 780,33	4 142,40	22.06
468640	QUOTE PART A REGLER ANNEE N-1	1 958,00	0,00	1 958,00	NS
Produits constatés d'avance		1 015,76	1 474,06	-458,30	-31.09
487100	COTISATIONS RECUES D"AVANCE	832,00	1 200,00	-368,00	-30.67
487200	ABONNTS RECUS D"AVANCE	183,76	274,06	-90,30	-32.95
Total IV		167 430,14	120 441,18	46 988,96	39.01
Total passif		3 047 086,84	3 296 019,26	-248 932,42	-7.55

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Ventes de biens	91 263,71	97 504,60	-6 240,89	-6.4
707020 ABONNEMENTS 2020	0,00	24,00	-24,00	-100
707021 ABONNEMENTS 2021	0,00	255,04	-255,04	-100
707022 ABONNEMENTS 2022	50,67	97 225,56	-97 174,89	-99.95
707023 ABONNEMENTS 2023	91 213,04	0,00	91 213,04	NS
Ventes de prestations de service	426 170,75	456 399,38	-30 228,63	-6.62
705020 FORFAIT SECT ETRANG	0,00	400,00	-400,00	-100
706020 COTISATIONS 2020	0,00	80,00	-80,00	-100
706021 COTISATIONS 2021	0,00	1 724,00	-1 724,00	-100
706022 COTISATIONS 2022	193,38	432 904,79	-432 711,41	-99.96
706023 COTISATIONS 2023	404 111,37	0,00	404 111,37	NS
708019 PARTICIPATION SYMPATH 2019	0,00	2,00	-2,00	-100
708021 PARTICIPATION SYMPATH 2021	0,00	64,00	-64,00	-100
708022 PARTICI SYMPATH 2022	32,00	21 114,00	-21 082,00	-99.85
708023 PARTICIPATION SYMPATH 2023	21 720,00	0,00	21 720,00	NS
708800 PORT FACTURE	114,00	110,59	3,41	3.08
Concours publics et subventions d'exploitation	68 495,42	89 425,23	-20 929,81	-23.4
742005 SECTIONS MECENAT	23 371,65	18 976,23	4 395,42	23.16
742007 MECENAT JEUNESSE	0,00	7 900,00	-7 900,00	-100
742100 SUBVENTION OBTENUE CONGRES	3 264,97	0,00	3 264,97	NS
742105 SECTIONS SUBV.COLL.TERRITORIALES	41 858,80	62 549,00	-20 690,20	-33.08
Dons manuels	173 797,40	161 230,58	12 566,82	7.79
75411000 Dons manuels	173 797,40	161 230,58	12 566,82	7.79
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	0,00	8 717,82	-8 717,82	-100
781500 REP.PROV RISQUES ET CHARGES	0,00	8 597,82	-8 597,82	-100
781740 REPRISE SUR POVISION CREANCE	0,00	120,00	-120,00	-100
Utilisations des fonds dédiés	37 022,81	148 673,79	-111 650,98	-75.1
789005 SECTIONS ARUP A REALISER	0,00	600,00	-600,00	-100
789007 REPRISE FONDS DEDIES	37 022,81	148 073,79	-111 050,98	-75
Autres produits	42 163,12	24 211,20	17 951,92	74.15
750004 INSIGNES AMOPA	0,00	310,00	-310,00	-100
751000 ETIQUETTES SECTION	0,00	33,00	-33,00	-100
751001 MEDAILLES	0,00	120,00	-120,00	-100
751002 MEDAILLE CINQUANTENAIRE	110,00	150,00	-40,00	-26.67
751005 CHAMPAGNE AMOPA	30,00	30,00	0,00	
751006 PLAQUE ETABLISS PARTENAIRE	85,00	170,00	-85,00	-50
751007 PLAQ.AMOPA - ARUP	10,00	15,00	-5,00	-33.33
751011 SACOCHES PC 13"	30,00	245,00	-215,00	-87.76
751012 PARAPLUIE	280,00	260,00	20,00	7.69
751013 MEDAILLES PLEXIGLASS	810,00	360,00	450,00	125
751090 REVUES	291,00	322,50	-31,50	-9.77
751405 SECTIONS PART.CEREMONIE PRIX	2 347,00	5 218,00	-2 871,00	-55.02
752000 LOCATION MEUBLEE PARIS XVIII	22 680,00	7 865,04	14 814,96	188.36
758005 SECTIONS REVENUS DIVERS	5 762,12	8 796,84	-3 034,72	-34.5
758100 DONS	0,00	-220,00	220,00	-100
758106 SECTION DONS DES ADHERENTS	228,00	60,00	168,00	280
758117 MECENAT JEUNESSE	9 000,00	0,00	9 000,00	NS
758127 DONS DEDIES PX HISTOIRE	100,00	100,00	0,00	
758208 PARTICIPATION SECT."ETRANGER"	400,00	375,82	24,18	6.43
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>838 913,21</i>	<i>986 162,60</i>	<i>-147 249,39</i>	<i>-14.93</i>
Variation de stocks	2 759,65	1 619,23	1 140,42	70.43

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
603700	VARIATION DE STOCK	2 759,65	1 619,23	1 140,42	70.43
Autres achats et charges externes		588 301,52	560 579,20	27 722,32	4.95
601150	BLOC VERRE ACRY AMOPA	0,00	360,00	-360,00	-100
606100	EDF GDF	3 784,79	3 990,60	-205,81	-5.16
606300	FTES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPT	439,10	854,55	-415,45	-48.62
606400	FOURNITURES DE BUREAU	2 168,98	3 338,81	-1 169,83	-35.04
606402	SECTIONS FOURN.BUREAU	16 291,27	14 456,08	1 835,19	12.69
606450	FDB INFORMATIQUE	3 431,88	3 868,57	-436,69	-11.29
606460	IMPRIMERIE	1 338,00	384,00	954,00	248.44
606500	CARTE ADHERENT	0,00	1 138,44	-1 138,44	-100
613000	LOCATION MATERIEL	20 589,84	17 797,54	2 792,30	15.69
614000	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	13 658,04	23 284,45	-9 626,41	-41.34
614002	SECTIONS LOCATION SALLES	2 001,48	4 726,85	-2 725,37	-57.66
614050	LOCATION SALLE	155,00	0,00	155,00	NS
615000	ENTRETIEN ET REPARATION	4 482,93	2 017,06	2 465,87	122.25
615002	SECTIONS LOC.ENTR.REP MATERIEL	1 521,72	1 304,88	216,84	16.62
615100	ENTRET.&REPAR. MAT. BUREAU	285,08	0,00	285,08	NS
615500	CHARGES PARIS XIII	3 092,07	6 204,20	-3 112,13	-50.16
615600	MAINTENANCE	4 714,27	4 043,67	670,60	16.58
616000	ASSURANCES	6 848,75	8 111,82	-1 263,07	-15.57
618100	DOCUMENTATION GENERALE	0,00	145,99	-145,99	-100
618510	CONGRES ANNEE N	61 720,35	61 981,49	-261,14	-0.42
618520	CONFERENCE PRESIDENTS	0,00	2 543,50	-2 543,50	-100
618540	FRAIS CA	5 909,42	6 780,62	-871,20	-12.85
618542	SECTIONS AG	22 557,29	10 612,98	11 944,31	112.54
618557	MANIFESTATION JEUNESSE	218,80	3 954,50	-3 735,70	-94.47
618558	MANIFESTATIONS CULT.LGUE FSE	1 911,80	0,00	1 911,80	NS
618605	SECTIONS FRAIS CER.REM.PRIX	61 943,08	11 248,55	50 694,53	450.68
618606	SECTIONS CEREM.REMISE PRIX	3 163,57	2 095,62	1 067,95	50.96
619000	QUOTE-PART	-6 437,66	-3 549,76	-2 887,90	81.35
619002	QUOTE PARTS SYMPATHISANTS	17 472,00	17 992,00	-520,00	-2.89
621000	SITE INTERNET	1 860,21	1 784,22	75,99	4.26
621100	HEBERGEMENT BASE	0,00	51,85	-51,85	-100
622100	COMMISSIONS	284,88	42,00	242,88	578.29
622600	HONORAIRES	19 104,00	18 687,00	417,00	2.23
622620	ELOGE DONACOM	22 367,21	17 741,76	4 625,45	26.07
622630	PRESTATION INFORMATIQUE	0,00	590,98	-590,98	-100
622640	IMPRESSION ROUTAGE APPEL	19 225,50	11 098,14	8 127,36	73.23
622700	LITIGE VAR	0,00	360,00	-360,00	-100
623005	SECTIONS PROMO.CONCOURS	4 023,16	871,28	3 151,88	361.75
623006	SECTIONS FR. PROMOTION	10 283,29	7 953,07	2 330,22	29.3
623100	FABRICATION REVUE	35 428,67	34 643,99	784,68	2.26
623200	ROUTAGE REVUE ANNEE N	3 060,00	4 146,36	-1 086,36	-26.2
623262	SECTIONS PUBLICATIONS	25 487,30	26 236,75	-749,45	-2.86
623602	SECTION CONF.VISITES SITE	77 577,25	35 229,60	42 347,65	120.2
623800	DIVERS POURBOIRES DONS.....	380,40	567,80	-187,40	-33
624000	TRANSP.&DEPLAC. REUNION BUREAU	4 533,48	7 458,55	-2 925,07	-39.22
624002	SECTIONS MISSIONS RECEPTION	20 115,22	71 622,82	-51 507,60	-71.92
624040	TP&DEPL. PDT&TRESORIER HORS BUREAUX	3 196,20	6 646,10	-3 449,90	-51.91
624041	TR & DEPL. PDT HORS BUREAUX	4 671,78	5 600,31	-928,53	-16.58
624050	TRANSP.&DEPLAC. DIVERS	2 495,60	1 497,45	998,15	66.66
624057	TRANSPORT DEPLCT JEUNESSE	727,40	7 981,41	-7 254,01	-90.89
624058	TRANSPORT DEPLCTS CULT LGUE FR	997,52	226,37	771,15	340.66
624060	TRANSPORT & DEPLACEMENT REVUE	649,33	0,00	649,33	NS
624100	TP -TEL. INFORMATIQUE	1 820,01	0,00	1 820,01	NS
625600	MISSIONS RECEPTIONS	1 603,32	1 449,85	153,47	10.59
625607	MISSIONS RECEPTIONS ACT JEUNES	605,00	0,00	605,00	NS
625608	MISSION RECT CULT LGUE FSE	96,13	215,00	-118,87	-55.29
625610	MISSIONS RECEPTION BUREAU	1 057,50	1 606,75	-549,25	-34.18
626000	AFFRANCHISSEMENTS	7 011,47	6 669,42	342,05	5.13
626002	SECTIONS AFFRANCHISSEMENT	15 464,94	19 348,96	-3 884,02	-20.07
626030	AFFRANCH.ARUP JEUNESSE	0,00	500,04	-500,04	-100
626040	AFFRANCH.ARUP LGUE FSE	0,00	86,75	-86,75	-100
626050	AFFRANCHISSEMENT APPEL&RAPPELS	0,00	8 802,15	-8 802,15	-100
626060	AFFRANCHISSEMENT PROMOTION	312,10	692,16	-380,06	-54.91
626070	AFFRANCHISS REVUE	13 876,92	17 638,52	-3 761,60	-21.33
626100	TELEPHONE	1 077,97	1 326,09	-248,12	-18.71

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
626102	SECTION .TELEPHONE INTERNET	18 398,79	18 784,06	-385,27	-2.05
626110	INTERNET RDC	717,11	0,00	717,11	NS
626130	PORTABLE AMOPA	0,00	90,00	-90,00	-100
626150	SFR MOBILE PRESIDENT	80,84	270,25	-189,41	-70.09
627000	SERVICES BANCAIRES	2 647,26	2 331,62	315,64	13.54
627002	SECTIONS FRAIS FINANCIERS	13 501,91	9 842,76	3 659,15	37.18
627050	FRAIS FINANCIERS CPTES TITRES	300,00	200,00	100,00	50
Impôts, taxes et versements assimilés		15 825,03	10 987,50	4 837,53	44.03
631200	FORMATION PROFESSIONNELLE	3 692,08	2 780,90	911,18	32.77
635130	IMPOTS LOCAUX	10 565,00	7 101,00	3 464,00	48.78
635140	IMPOTS LOCAUX PARIS XIII	1 518,00	1 057,00	461,00	43.61
637800	TAXES DIVERSES	49,95	48,60	1,35	2.78
Salaires et traitements		178 660,14	164 849,19	13 810,95	8.38
641100	APPOINTEMENTS BRUTS	136 722,93	135 139,80	1 583,13	1.17
641150	INDEMNITE SEC SOCIALE	-260,13	0,00	-260,13	NS
641200	CONGES A PAYER	5 943,11	2 479,10	3 464,01	139.73
641310	PRIME ANCIENNETE	17 590,11	13 228,33	4 361,78	32.97
641320	PRIME DE PRECARITE	0,00	13,06	-13,06	-100
641330	PRIME EXCEPTIONNELLE	50,00	0,00	50,00	NS
641335	PR EXCEPT POUVOIR ACHAT	3 970,00	0,00	3 970,00	NS
641340	PRIME 13 EME MOIS	13 017,27	12 306,90	710,37	5.77
641400	INDEMNITE TRANSPORT	1 626,85	1 682,00	-55,15	-3.28
Charges sociales		68 875,82	59 815,28	9 060,54	15.15
645000	CHARGES SOCIALES PATRONALES	57 693,39	54 319,05	3 374,34	6.21
645100	CHARGES PAT. / CONGES PAYES	4 057,62	-177,00	4 234,62	NS
647000	AUTRES CHARGES SOCIALES	761,35	808,69	-47,34	-5.85
647100	TICKET RESTAURANT	5 436,46	3 826,54	1 609,92	42.07
647200	TICKETS KADEOS FIN D"ANNEE	927,00	1 038,00	-111,00	-10.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		67 051,72	66 231,02	820,70	1.24
681000	DOTATION AMORT IMPOS	67 051,72	66 231,02	820,70	1.24
Reports en fonds dédiés		4 937,43	6 368,35	-1 430,92	-22.47
689007	DOT PROV FONDS DEDIES	1 000,00	2 503,58	-1 503,58	-60.06
689507	DONS DEDIES ENG. A REALISER	3 937,43	3 864,77	72,66	1.88
Autres charges		180 912,52	169 485,41	11 427,11	6.74
658005	SECTIONS ACTIONS DIVERSES	5 826,90	4 000,00	1 826,90	45.67
658006	SECTIONS ACTIONS CULTURELLES	9 726,94	1 286,58	8 440,36	656.03
658017	PRIX VIGNOT	3 300,00	3 050,00	250,00	8.2
658028	CONCOURS DEF.ILLUSTR.LGUE FRANCAISE	5 016,72	1 085,63	3 931,09	362.1
658029	CONCOURS POESIE	208,40	865,60	-657,20	-75.92
658035	SECTIONS BOURSE ENS.SUP.	7 877,22	5 755,00	2 122,22	36.88
658037	BOURSE BERTHIER	2 804,12	2 655,70	148,42	5.59
658038	CONCOURS ORALITE	265,96	0,00	265,96	NS
658047	CONCOURS GEOGRAPHIE	2 000,00	800,00	1 200,00	150
658057	BOURSES ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	9 000,00	8 028,00	972,00	12.11
658058	CONCOURS IMAGIN ACTION	3 700,00	2 609,00	1 091,00	41.82
658077	PRIX D HISTOIRE	600,00	1 500,00	-900,00	-60
658085	DONS LARENG	432,21	2 500,00	-2 067,79	-82.71
658095	SECTIONS AUTRES ACTIONS	44 030,26	51 881,34	-7 851,08	-15.13
658105	SECTIONS CONCOURS TECH.PROF	21 881,71	16 081,86	5 799,85	36.06
658116	SECTIONS CONC.DEF.ILLUST. LGUE FSE	64 314,47	57 697,54	6 616,93	11.47
658157	SUBV SECTIONS ETRANGERES	3 000,00	1 000,00	2 000,00	200
658158	CHORALES AMOPA	0,00	2 200,00	-2 200,00	-100
658167	SUBVENTION FAVEUR JEUNESSE	-11 960,00	0,00	-11 960,00	NS
658177	DON DU LIVRE	7 734,00	4 000,00	3 734,00	93.35
658187	CONCOURS MATHS	951,91	2 244,29	-1 292,38	-57.59
658197	CONCOURS MATHS AU QUOTIDIEN	201,70	244,87	-43,17	-17.63

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Total des charges d'exploitation	1 107 323,83	1 039 935,18	67 388,65	6.48
Résultat d'exploitation	-268 410,62	-53 772,58	-214 638,04	399.16
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	15 392,73	10 030,99	5 361,74	53.45
764000 PRODUITS FINANCIERS	10 514,38	8 766,86	1 747,52	19.93
764102 SECTIONS PRODUITS FINANCIERS	4 878,35	1 264,13	3 614,22	285.91
Total des produits financiers	15 392,73	10 030,99	5 361,74	53.45
Résultat financier	15 392,73	10 030,99	5 361,74	53.45
Résultat courant avant impôt	-253 017,89	-43 741,59	-209 276,30	478.44
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	446,48	0,28	446,20	NS
770000 SUBVENTIONS RECUES	0,36	0,02	0,34	NS
771000 PRODUITS EXCEP.S/ OP GESTION	446,12	0,26	445,86	NS
Total des produits exceptionnels	446,48	0,28	446,20	NS
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 822,59	15 281,64	-4 459,05	-29.18
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 822,49	15 281,62	-4 459,13	-29.18
67180000 Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,10	0,02	0,08	400
Total des charges exceptionnelles	10 822,59	15 281,64	-4 459,05	-29.18
Résultat exceptionnel	-10 376,11	-15 281,36	4 905,25	-32.1
Impôts sur les bénéfices	442,00	365,00	77,00	21.1
695000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	442,00	365,00	77,00	21.1
Total des produits	854 752,42	996 193,87	-141 441,45	-14.2
Total des produits	854 752,42	996 193,87	-141 441,45	-14.2
Total des produits	854 752,42	996 193,87	-141 441,45	-14.2
Total des charges	1 118 588,42	1 055 581,82	63 006,60	5.97
Total des charges	1 118 588,42	1 055 581,82	63 006,60	5.97
Total des charges	1 118 588,42	1 055 581,82	63 006,60	5.97
Excédent ou déficit	-263 836,00	-59 387,95	-204 448,05	344.26